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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. dr Waldemar R. Macko

K O M E N T A R Z

   Współczesny człowiek zapatrzony jest 
w niebo, ale nie dlatego, by szukać tam 
Bo-ga, lecz po to, aby zdobywać nowe 
obszary podboju kosmosu. Chełpimy się 
zdobyczami techniki, cieszymy się roz-
wojem tzw. sztucznej inteligencji, jednak     
w sercu odczuwamy coraz większą pu-
stkę. Dzieje się tak, ponieważ coraz czę-
ściej zapominamy, kim jesteśmy i do cze-
go zostaliśmy stworzeni. Człowiek  bo-
wiem odnajduje swoją wielkość i pełnię      
w Bogu, a do tego potrzeba nam wielkiej 
pokory na wzór Syna Człowieczego. 

1.

2.

Nabożeństwo różańcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nim modlić się 
będziemy za zmarłych polecanych w wy-
pominkach rocznych. 

Nabożeństwo Fatimskie wraz z procesją 
wokół kościoła zostanie odprawione          
w czwartek, 13 lipca po Mszy św. o godz. 
18.00. 

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w lipcu w in-
tencji młodzieży, aby prowadzona przez 
Ducha Świętego była świadkiem wiary i 
czystych obyczajów. Modlitwę w kościele 
prowadzą poszczególne grupy parafialne: 
w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, 
środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek    
o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30.,
a w niedzielę o godz. 14.00.

W tym roku uroczystość patronalną naszej 
parafii – wspomnienie liturgiczne św. An-
ny, Matki Najśw. Maryi Panny – obchodzić 
będziemy w niedzielę 30 lipca. Zachę-
camy wszystkie wspólnoty parafialne i słu-
żbę liturgiczną do licznego udziału we 
Mszy św. o godz. 13.00. i w procesji 
Eucharystycznej. Nowennę do św. Anny 
rozpoczniemy 17 lipca. Zapraszamy wszy-
stkich parafian do licznego udziału w na-
bożeństwie, aby w ten sposób lepiej przy-
gotować się do uroczystości odpustowej. 

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK 
DAR SERCA serdecznie zaprasza do 
honorowego oddawania krwi podczas 
akcji „Królewski dar”, która będzie prze-
prowadzona w następna niedzielę, 16 li-
pca br., w godz. 11.00.-16.00. na terenie 
Pałacu Króla Jana III. Wszystkim, którzy 
oddadzą krew w czasie tej akcji zostaną 
wręczone upominki. 

Galeria Dzwonnica w dniach od 1 lipca 
do 31 sierpnia br. zaprasza na wystawę 
malarstwa p. Andrzeja Brzezińskiego.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- we wtorek, 11 lipca, święto św. Benedy-
kta, opata,
- w środę, 12 lipca, wspomnienie św.
Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bisku-
pa i męczennika,
- w czwartek,13 lipca, wspomnienie św.
pustelników Andrzeja Świerada i Bene-
dykta,
- w sobotę, 15 lipca, wspomnienie św.
Bonawentury, biskupa i Doktora Kościo-
ła,
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Za 9, 9-10

Czytanie z Księgi proroka Zachariasza: Tak 
mówi Pan: «Raduj się wielce, Córo Syjonu, 
wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój 
idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. 
Pokorny – jedzie na osiołku, na oślątku, 
źrebięciu oślicy. On usunie rydwany z Efraima, 
a konie z Jeruzalem; łuk wojenny zostanie 
złamany. Pokój ludom obwieści. Jego wła-
dztwo sięgać będzie od morza do morza, od 
brzegów Rzeki aż po krańce ziemi».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 145 (144), 1b-2. 8-9. 10-11. 13-14

Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Albo: Alleluja
Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu, * 
i sławił Twoje imię przez wszystkie wieki. 
Każdego dnia będę błogosławił Ciebie * 
i na wieki wysławiał Twoje imię.

Pan jest łagodny i miłosierny, * 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, * 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co 
stworzył.

Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje 
dzieła * 
i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy. Niech 
mówią o chwale Twojego królestwa * 
i niech głoszą Twoją potęgę.

Królestwo Twoje królestwem wszystkich 
wieków, * 
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 
Pan podtrzymuje wszystkich, którzy upadają, * 
i podnosi wszystkich zgnębionych.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 8, 9. 11-13

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apos-
toła do Rzymian: Bracia: Wy nie żyjecie 
według ciała, lecz według Ducha, jeśli 
tylko Duch Boży w was mieszka. Jeżeli 
zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, 
ten do Niego nie należy. A jeżeli mieszka 
w was Duch Tego, który Jezusa wskrze-
sił z martwych, to Ten, co wskrzesił 
Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci 
do życia wasze śmiertelne ciała mocą 
mieszkającego w was swego Ducha. 
Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale 
nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała. 
Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, 
czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy pomo-
cy Ducha zadawać będziecie śmierć po-
pędom ciała – będziecie żyli.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Por. Mt 11, 25

Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że 
tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom.

EWANGELIA
Mt 11, 25-30

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
W owym czasie Jezus przemówił tymi słowa-
mi: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i 
ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i 
roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, 
Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 
Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też 
nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie 
zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce obja-
wić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utru-
dzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrze-
pię. Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się 
ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 
Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje 
brzemię lekkie».

Oto Słowo Pańskie

3.
6.

4.

5.

7.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca
od  9.07.2023 do 10.09.2023

Módlmy się za prześladowanych 
za wiarę, aby czerpali moc i nadzieję 

z Krzyża Chrystusa.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w lipcu br.:
w intencji młodzieży, aby prowadzona 
przez Ducha Świętego była świadkiem 

wiary i czystych obyczajów.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 lipca 2023 roku 
po Mszy św. o godz. 18.00 

Procesja wokół kościoła  
z figurą MB Fatimskiej. 

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię.
Mt 11,28 
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

Maryja Róża Duchowna.
   W Montichiari-Fontanelle od 1947 r. Maryja ukazywała się się jako Rosa Mystica, czyli 
Róża Duchowna siostrze Pierine Gilli, pielęgniarce z miejscowego szpitala. Wezwanie to 
mówi o pięknie ducha Maryi. Jak róża uchodzi za królową kwiatów, tak Maryja jest Królową 
ludzkości. Tytuł Róży Duchownej w odniesieniu do Matki Najświętszej pojawił się we 
wczesnym średniowieczu. Do liturgii maryjnej został wprowadzony w drugiej połowie XVI w., 
kiedy to papież Grzegorz XII ustanowił święto Matki Bożej Różańcowej. Kwiat rajskiej róży, a 
więc mistycznej i niewiędnącej, jest symbolem wszystkich przywilejów i cnót Bogarodzicy, a 
zwłaszcza Jej miłości do Boga i ludzi. 
   Maryja objawiła się w białym płaszczu przyozdobionym trzema różami: białą, czerwoną i 
złotą. Biała róża oznacza Niepokalane Poczęcie Matki Bożej, czerwona mówi o Niej, iż jest 
Bolesną Królową i Matką Miłosierdzia, a złota przypomina, że przysługują Jej tytuły Królowej 
Nieba i ziemi oraz Matki Kościoła. 
  15 sierpnia 2000 r. biskup Brescii, ks. Giulio Sanguinetti, uznał kult Matki Bożej w Mon-
tichiari. Grób wizjonerki, źródło w Fontanelle oraz świątynia w Montichiari są odwiedzane 
rocznie przez ponad 100 000 pielgrzymów.

   Władze pruskie negatywnie odniosły się do 
objawień i od razu rozpoczęły prześladowa-
nia. Cena, którą [kapłąni] musieli ponieść za 
propagowanie objawień, była bardzo duża. 
Osadzanie w więzieniu, nakładanie grzywien i 
zawieszanie w możliwości wypełniania posługi 
duszpasterskiej to tylko przykłady.
   Hierarchia kościelna, jak to zawsze bywa,      
w sposób ostrożny podeszła do wyjaśnienia 
prawdziwości gietrzwałdzkich wydarzeń. Ba-
dania rozpoczął ówczesny biskup warmiński 
Filip Krementz. Po latach dociekań delegaci 
biskupi potwierdzili, że w objawieniach nie 
może być mowy o oszustwie i kłamstwie, a 
dziewczęta, którym ukazywała się Maryja, 
zachowują się normalnie.  Wyróżniały się, jak 

napisano: skromnością, szczerością i prosto-
tą, a w ich zachowaniu nie było „żadnej bigo-
terii ani chęci zysku bądź zdobycia uznania”.
   Objawienia w Gietrzwałdzie miały bardzo 
duży wpływ na całą Warmię. Przede wszy-
stkim przyniosły ożywienie wiary wśród mie-
szkańców, na co wskazują liczne świadectwa 
z tamtego czasu.
   Pięć lat po tych wydarzeniach, w 1882 r., 
ks. Weichsel napisał: „Nie sama tylko moja 
parafia, ale też cała okolica stała się pobo-
żniejsza po objawieniach. Dowodzi tego 
wspólne odmawianie Różańca świętego po 
wszystkich domach, wstąpienie do klasztoru 
bardzo wielu osób, regularne uczęszczanie 
do Kościoła (...).”

Cudowne uzdrowienia

   Gietrzwałd to nie tylko historia. Objawienia 
Matki Bożej przynoszą owoce do dnia dzisiej-
szego. Wkrótce po tym, jak ukazała się Mary-
ja, miały tam miejsce pierwsze uzdrowienia.     
Z pobłogosławionego przez Matkę Bożą        
8 września 1877 r. źródełka pielgrzymi czer-
pią wodę, która przynosi ulgę cierpiącym i li-
czne uzdrowienia.
   Pierwsze potwierdzone uzdrowienie zwią-
zane było z żoną pewnego nauczyciela z Mą-
dłek. Kobieta przez długi czas cierpiała na 
chorobę oczu i wymagała długiego i żmudne-
go leczenia, na które rodziny nie było stać. 
Ale była na tyle pobożna, że postanowiła od-
dać się Maryi i Ją prosić o ratunek. Odwie-
dziła więc Gietrzwałd, gdzie użyła wody z cu-
downego źródełka i płótna. Po kilku dniach 
choroba całkowicie ustąpiła.
   W 1951 r. rodzice przywieźli do Gietrzwałdu 
2-letniego chłopca cierpiącego na konwulsje. 
Dziecko było praktycznie umierające – jedne-
go dnia doświadczyło aż 25 ataków. Działa-
nie rodziców było dramatycznym wołaniem      
o ratunek dla synka; wołaniem, które jednak
było umocowane w wierze w Boga i ufności
w pomoc Maryi, która objawiła się w tym miej-
scu. Chłopcu dano do wypicia wodę ze źró-
dełka, po czym został całkowicie uzdrowiony.

 Niesamowita jest historia z 2012 r. Na twa-
rzy p. Bożeny pojawiła się ciemna, wysuszo-
na narośl, która – jak się okazało – była no-
wotworem. Osiągnęła już wielkość wysuszo-
nej wiśni. Pani Bożena w oczekiwaniu na wi-
zytę onkologiczną oddała swój ból Matce Bo-
żej. „Wiedziałam, że nadchodzące 2 tygodnie 
będą dla mnie trudne. Wieczorem, zbierając 
myśli, klękałam i szukałam wyciszenia i ratu-
nku w modlitwie. Nieśmiało zaczęłam prosić 
Maryję o pomoc. Drżącą ręką wzięłam kawa-
łek poświęconego płótna, które kilka lat temu 
s. Barbara przywiozła mi z sanktuarium ma-
ryjnego w Gietrzwałdzie. Podczas modlitwy
przyłożyłam je do chorego miejsca. Po dwóch
dniach zauważyłam, że narośl wyraźnie za-
częła się wysuszać i zmniejszać. Każdy na-
stępny dzień utwierdzał mnie, że dostąpiłam
łaski uzdrowienia. (...) W przeciągu tygodnia
od modlitwy i przyłożenia cudownego płótna
po chorym miejscu nie został nawet ślad” –
wspomina w swoim świadectwie uzdrowiona.

Cudowne uzdrowienia w Gietrzwałdzie 
dzieją się na naszych oczach. Musimy je 
tylko otworzyć na Boże działanie.

Damian Krawczykowski
Niedziela Ogólnopolska 6/2022, 

str. 68-69

I uroczyście złożyła obietnicę mówiąc: 8 gru-
dnia w południe zjawię się w kościele raz 
jeszcze i będzie to Godzina Łaski. (…)

Szóste objawienie

  Przy objawieniu 7 grudnia 1947 r. w koście-
le parafialnym, obecne były tylko trzy osoby, 
w tym czcigodny spowiednik Pieriny. Matka 
Boża Róża Duchowna miała na sobie biały 
płaszcz, który z prawej strony trzymał chłop-
iec, a z lewej dziewczynka, oboje ubrani na 
biało. Matka Boża powiedziała: Jutro ukażę 
moje Niepokalane Serce, tak mało znane 
ludziom. W Fatimie wyraziłam życzenie, aby 
upowszechniła się praktyka poświęcenia się 
mojemu Sercu. 
   I z wielkim żarem mówiła dalej: (…) Nato-
miast tu, w Montichiari, życzę sobie, aby to 
nabożeństwo do Róży Duchownej połączone 
z czcią mojego Niepokalanego Serca zostało 
pogłębione w instytutach religijnych i zgroma-
dzeniach zakonnych po to, aby te dusze poś-
więcone Bogu otrzymały coraz większe łaski, 
płynące z mojego macierzyńskiego Serca.
   (…) Pierina zapytała: „Kim są te dzieci u 

Twojego boku?”. Matka Boża odpowiedziała: 
Hiacynta i Franciszek. One towarzyszą ci we 
wszystkich twoich smutkach. One także cier-
piały, chociaż były mniejsze od ciebie. Oto 
czego życzę sobie od ciebie: prostoty i dobro-
ci, jak u tych dzieci. Matka Boża rozpościera-
jąc ramiona na znak opieki, spojrzała ku nie-
bu i zawołała: Niech będzie Pan uwielbiony! i 
znikła.

Siódme objawienie

  (…) Madonna ukazała się Pierinie 8 grud-
nia 1947 r. na wielkich białych schodach, oz-
dobionych po obu stronach białymi, czerwo-
nymi i żółtymi różami. Matka Boża uśmiecha-
jąc się powiedziała: Ja jestem Niepokalane 
Poczęcie. A majestatycznie zstępując w dół 
dodała: Jestem Maryja Łaski, to znaczy pełna 
łaski Matka mojego Boskiego Syna Jezusa 
Chrystusa. 
   Schodząc nadal po schodach mówiła da-

lej: Przez to moje przybycie tu, do Montichiari,

żyjący nadal w grzechach śmiertelnych. Trze-
ci miecz oznacza kapłanów i zakonników, któ-
rzy po-pełniają zdradę Judasza (z utratą po-
wołania gubią często też wiarę i szczęście 
wieczne, stając się wrogami Kościoła). Biała 
róża oznacza ducha modlitwy. Czerwona ró-
ża oznacza ducha pokuty i gotowość do ofiar. 
Róża żółta albo złota oznacza ducha wyna-
grodzenia.

Trzecie objawienie
   Matka Najświętsza zjawiła się ponownie 22 
października 1947 r., tym razem w kaplicy 
szpitala  w Montichiari podczas nabożeństwa. 
Obecnych było wiele osób zatrudnionych        
w szpitalu, kilku lekarzy i mieszkańców mia-
steczka. Matka Boża prosiła o realizację za-
leconego nabożeństwa i powiedziała m. in.: 
Mój Boski Syn chciał – wobec nadmiaru nie-
ustających zniewag – aby dokonała się Jego 
sprawiedliwość. Ale Ja stanęłam między Nim 
a ludźmi, a zwłaszcza duszami Bogu poś-
więconymi, jako Pośredniczka.
  Pierina podziękowała za to w imieniu obec-

nych. Matka Boża pożegnała ją przepięknym 
pozdrowieniem, które stało się dla Pieriny 
swego rodzaju pamiątką: „Vivi d’amore!”, co 
znaczy: „Żyj miłością!”. Miłością dla wszy-
stkich!

Czwarte objawienie
Matka Najświętsza zjawiła się publicznie 16 

listopada 1947 r. w kościele parafialnym       
(w katedrze w Montichiari), w obecności kilku 
osób, w tym także księży. Między innymi po-
wiedziała: Nasz Pan, mój Boski Syn Jezus 
Chrystus, nie może już znieść tych wielu cięż-
kich zniewag, płynących z ciężkich grzechów 
przeciwnych czystości… (…)

Piąte objawienie
  W czasie objawienia 22 listopada 1947 r. 

znowu w kościele parafialnym w obecności 
kilku osób, Matka Boża poleciła Pierinie, by 
najpierw naznaczyła językiem na posadzce w 
centrum kościoła, dokładnie pod kopułą, czte-
ry krzyże (miało to być wyrazem aktu poku-
ty). Następnie zstąpiła na to miejsce i powie-
działa: Zstępuję tu dlatego, że tutaj właś-nie 
będą się dokonywać wielkie nawrócenia.  (…) 

Początek objawień 
w Montichiari w 1947 r.

Montichiari z dzielnicą Fontanelle jest mia-
steczkiem w północnych Włoszech, oddalo-
nym o 20 km od Bresci. Leży u stóp Alp wło-
skich, w żyznej dolinie Padu. Montichiari 
znaczy „Jasne Góry”. Na wysuniętym wznie-
sieniu leży stary zamek, zwany Zamkiem 
Maryi, i otaczany czcią kościół św. Pankrace-
go.

Pierwsze objawienie 

 Po raz pierwszy  Matka Boża ukazała się 
Pierinie Gilli na sali szpitalnej wiosną 1947 
roku. Madonna, mająca postać pięknej Pani, 
miała na sobie fioletową suknię i biały welon 
na głowie. Była bardzo smutna, a jej oczy 
były pełne łez, spływających na ziemię. Jej 
pierś przeszywały trzy duże miecze. Matka 
Boża powiedziała do Pieriny: Modlitwy! 
Wynagrodzenia! Pokuty!  i zamilkła.

Drugie objawienie 

13 czerwca 1947 r. Matka Boża ukazała 
się znowu w szpitalu wcześnie rano, w nie-
dzielę, lecz tym razem ubrana była na biało, 
a w miejscu trzech mieczy znajdowały się 
trzy róże: biała, czerwona i złota. Pierina Gilli 
zapytała: „Kim jesteś Pani?”. Matka Boża 
uśmiechając się odpowiedziała: Jestem 
Matką Jezusa i Matką was wszystkich. Po 
przerwie dodała: Nasz Pan posyła mnie, 
abym objawiła nowe maryjne nabożeństwo 
dla wszystkich instytutów męskich i żeńskich, 
zgromadzeń zakonnych i kapłanów diecezja-
lnych. Tym instytutom, zgromadzeniom i ka-
płanom, którzy mnie szczególnie czcić będą, 
obiecuję moją specjalną opiekę, rozwój i roz-
kwit duchownych powołań, ograniczenie 
zdrad powołania i wielką świętość w służbie 
Bogu. Życzę sobie, aby 13. dzień każdego 
miesiąca był obchodzony jako dzień ma-
ryjny, który powinno poprzedzać 12 dni 
przygotowania w modlitwie.

(…) Po tych słowach Matka Boża wyjaśniła 
Pierinie znaczenie trzech mieczy i trzech róż. 
Cóż za wstrząsające wyjaśnienie, które trze-
ba traktować poważnie! Pierwszy miecz oz-
nacza utratę powołania kapłańskiego i za-
konnego. Drugi miecz, to kapłani i zakonnicy, 

Co tak naprawdę wydarzyło się w Gietrzwałdzie? –  cd.
   Gietrzwałd to jedyne w Polsce miejsce objawień maryjnych uznanych przez Kościół. Ówczesny biskup warmiński, Filip Krementz, jeszcze 
podczas trwania objawień w 1877 r. zwołał specjalną komisję teologów, by gruntownie zbadali sprawę. Komisja przebywała w Gietrzwałdzie 
już od 20 sierpnia, jeszcze podczas trwania objawień. W liczącym 47 stron sprawozdaniu zajęła stanowisko pozytywne, a dziewczęta określiła 
jako „bezpretensjonalne, proste, naturalne, dalekie od jakiejkolwiek przebiegłości”.
   1 września 1977 r. odbyły się uroczystości 100-lecia objawień Matki Bożej, którym przewodniczył kard. Karol Wojtyła, metropolita krakowski. 
W tym dniu bp Józef Drzazga, biskup warmiński, uroczyście zatwierdził kult objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie. Wydał dekret 
zatwierdzający objawienia jako wiarygodne, nie sprzeciwiające się wierze i moralności chrześcijańskiej.

życzę sobie abym była wzywana i czczo-
na jako Róża Duchowna. Życzę sobie, 
aby każdego roku w dn. 8 grudnia w poł-
udnie, obchodzono Godzinę Łaski dla 
całego świata. Poprzez to nabożeństwo 
ześlę niezliczone łaski dla ciała i duszy. 
   A potem mówiła dalej: Nasz Pan, mój Bo-
ski Syn Jezus, udzieli swego przeogromne-
go miłosierdzia, o ile dobrzy ludzie będą w 
dalszym ciągu modlić się za swoich bliź-
nich. Należy jak najprędzej poinformować 
najwyższego pasterza Kościoła, papieża 
Piusa XII, o tym, że moim życzeniem jest, 
aby ta Godzina Łaski została upowszech-
niona i żeby cały świat się o niej dowiedział. 
Jeśli ktoś nie może o tej porze przyjść do 
kościoła, niechaj w południe modli się u sie-
bie w domu, a wtedy otrzyma ode mnie ła-
ski. Kto tu, na tym miejscu, będzie się mo-
dlił i wyleje łzy żalu, znajdzie pewną pomoc 
i uzyska z mojego Serca opiekę i łaski.    
   Matka Boża ukazała Pierinie swoje Ser-
ce, a sama promieniejąc powiedziała z na-
ciskiem: Spójrz na to Serce, które tak bar-
dzo kocha ludzi, podczas gdy większość z 
nich napełnia je zniewagami!. Po chwili 
Matka Boża mówiła dalej: Jeśli i dobrzy, i źli 
połą-czą się w modlitwie, otrzymają z tego 
Serca miłosierdzie i pokój. Obecnie dobrzy 
otrzy-mali przeze mnie od Pana 
miłosierdzie, któ-re wstrzymało okropną 
karę Bożą. Potem dodała uśmiechając się: 
Wkrótce ludzie po-znają wielkość tej 
Godziny Łaski. (…)

  Kolejne objawienia

   W latach 1975 i 1976 miały miejsce 
dalsze objawienia Róży Mistycznej w kapli-
cy Pieriny Gilli w Montichiari. W nich Matka 
Boża obwieszczała za każdym razem po-
ważne, ale bardziej jeszcze krzepiące proś-
by i orędzia. 

   15 maja 1974 r. Pierina Gilli odmawiała     
w  oratorium święty różaniec martwiąc o pe-
wną  pobożną, dobrą wdowę, która stała się 
jej wielką dobrodziejką i pomocnicą, a wów-
czas  ta osoba leżała śmiertelnie chora i wy-
magała wiele ofiarnej pielęgnacji w dzień i w 
nocy. Pierina otaczała ją opieką i pełniła dy-
żury nocne. Do tego doszedł także wypadek 
ciężkiej choroby w jej rodzinie. Ponieważ 
wszystkim Pierina chciała pomagać, nie zna-
jdowała tyle czasu na modlitwę, jak to miała 
w zwyczaju. Gdy ta świadomość gnębiła ją, 
w czasie różańca, ukazała jej się nieocze-
kiwanie we wspaniałym, niebiańskim świetle 
Matka Najświętsza i powiedziała, jak gdyby 
wiedziała, co ją trapi:
    W Sercu mojego Boskiego Syna Jezusa 
Chrystusa nic nie ginie. Także dzieła miłości 
bliźniego są modlitwą. Prawdziwa miłość bli-
źniego jest także prawdziwą miłością Boga. 
O, gdyby dzieci tej ziemi mogły zrozumieć 
prawdziwą miłość Boga! Jakiż pokój pano-
wałby na świecie, gdyby istniała prawdziwa 
miłość bliźniego! Ale zamiast tego obraża się 
Pana ciężkim grzechem! Obecnie nadszedł 
czas, kiedy człowiek nawet ponad samego 
Boga chce być wywyższony i żyje w bezbo-
żnictwie i pogaństwie. To jest prawdziwe nie-
szczęście, które dotyka większą część ludzi 
z ich błędnymi zapatrywaniami, które roz-
przestrzeniają się po całym świecie, a przy 
tym tak wielu ludzi ginie.
   Te słowa mówiła Matka Boża z wyrazem 
przygnębienia na twarzy. Po chwili oblicze 
Matki Bożej stało się radośniejsze, gdy mó-
wiła dalej: Ale są ciche, ukryte dusze ofiarne, 
modlące się i wynagradzające, które jeszcze 
wciąż przywołują na ziemię zmiłowanie Pa-
na. Ja już tak wiele razy się wstawiałam, aby 
przynieść wam objawienie miłości. Lecz lu-
dzie pozostają głusi na najgorętszą prośbę 
Serca tej ich Matki. (…)

Informacje ze strony: 
https://8grudnia.rosemaria.pl
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

Maryja Róża Duchowna.
   W Montichiari-Fontanelle od 1947 r. Maryja ukazywała się się jako Rosa Mystica, czyli 
Róża Duchowna siostrze Pierine Gilli, pielęgniarce z miejscowego szpitala. Wezwanie to 
mówi o pięknie ducha Maryi. Jak róża uchodzi za królową kwiatów, tak Maryja jest Królową 
ludzkości. Tytuł Róży Duchownej w odniesieniu do Matki Najświętszej pojawił się we 
wczesnym średniowieczu. Do liturgii maryjnej został wprowadzony w drugiej połowie XVI w., 
kiedy to papież Grzegorz XII ustanowił święto Matki Bożej Różańcowej. Kwiat rajskiej róży, a 
więc mistycznej i niewiędnącej, jest symbolem wszystkich przywilejów i cnót Bogarodzicy, a 
zwłaszcza Jej miłości do Boga i ludzi. 
   Maryja objawiła się w białym płaszczu przyozdobionym trzema różami: białą, czerwoną i 
złotą. Biała róża oznacza Niepokalane Poczęcie Matki Bożej, czerwona mówi o Niej, iż jest 
Bolesną Królową i Matką Miłosierdzia, a złota przypomina, że przysługują Jej tytuły Królowej 
Nieba i ziemi oraz Matki Kościoła. 
  15 sierpnia 2000 r. biskup Brescii, ks. Giulio Sanguinetti, uznał kult Matki Bożej w Mon-
tichiari. Grób wizjonerki, źródło w Fontanelle oraz świątynia w Montichiari są odwiedzane 
rocznie przez ponad 100 000 pielgrzymów.

   Władze pruskie negatywnie odniosły się do 
objawień i od razu rozpoczęły prześladowa-
nia. Cena, którą [kapłąni] musieli ponieść za 
propagowanie objawień, była bardzo duża. 
Osadzanie w więzieniu, nakładanie grzywien i 
zawieszanie w możliwości wypełniania posługi 
duszpasterskiej to tylko przykłady.
   Hierarchia kościelna, jak to zawsze bywa,      
w sposób ostrożny podeszła do wyjaśnienia 
prawdziwości gietrzwałdzkich wydarzeń. Ba-
dania rozpoczął ówczesny biskup warmiński 
Filip Krementz. Po latach dociekań delegaci 
biskupi potwierdzili, że w objawieniach nie 
może być mowy o oszustwie i kłamstwie, a 
dziewczęta, którym ukazywała się Maryja, 
zachowują się normalnie.  Wyróżniały się, jak 

napisano: skromnością, szczerością i prosto-
tą, a w ich zachowaniu nie było „żadnej bigo-
terii ani chęci zysku bądź zdobycia uznania”.
   Objawienia w Gietrzwałdzie miały bardzo 
duży wpływ na całą Warmię. Przede wszy-
stkim przyniosły ożywienie wiary wśród mie-
szkańców, na co wskazują liczne świadectwa 
z tamtego czasu.
   Pięć lat po tych wydarzeniach, w 1882 r., 
ks. Weichsel napisał: „Nie sama tylko moja 
parafia, ale też cała okolica stała się pobo-
żniejsza po objawieniach. Dowodzi tego 
wspólne odmawianie Różańca świętego po 
wszystkich domach, wstąpienie do klasztoru 
bardzo wielu osób, regularne uczęszczanie 
do Kościoła (...).”

Cudowne uzdrowienia

   Gietrzwałd to nie tylko historia. Objawienia 
Matki Bożej przynoszą owoce do dnia dzisiej-
szego. Wkrótce po tym, jak ukazała się Mary-
ja, miały tam miejsce pierwsze uzdrowienia.     
Z pobłogosławionego przez Matkę Bożą        
8 września 1877 r. źródełka pielgrzymi czer-
pią wodę, która przynosi ulgę cierpiącym i li-
czne uzdrowienia.
   Pierwsze potwierdzone uzdrowienie zwią-
zane było z żoną pewnego nauczyciela z Mą-
dłek. Kobieta przez długi czas cierpiała na 
chorobę oczu i wymagała długiego i żmudne-
go leczenia, na które rodziny nie było stać. 
Ale była na tyle pobożna, że postanowiła od-
dać się Maryi i Ją prosić o ratunek. Odwie-
dziła więc Gietrzwałd, gdzie użyła wody z cu-
downego źródełka i płótna. Po kilku dniach 
choroba całkowicie ustąpiła.
   W 1951 r. rodzice przywieźli do Gietrzwałdu 
2-letniego chłopca cierpiącego na konwulsje. 
Dziecko było praktycznie umierające – jedne-
go dnia doświadczyło aż 25 ataków. Działa-
nie rodziców było dramatycznym wołaniem      
o ratunek dla synka; wołaniem, które jednak
było umocowane w wierze w Boga i ufności
w pomoc Maryi, która objawiła się w tym miej-
scu. Chłopcu dano do wypicia wodę ze źró-
dełka, po czym został całkowicie uzdrowiony.

 Niesamowita jest historia z 2012 r. Na twa-
rzy p. Bożeny pojawiła się ciemna, wysuszo-
na narośl, która – jak się okazało – była no-
wotworem. Osiągnęła już wielkość wysuszo-
nej wiśni. Pani Bożena w oczekiwaniu na wi-
zytę onkologiczną oddała swój ból Matce Bo-
żej. „Wiedziałam, że nadchodzące 2 tygodnie 
będą dla mnie trudne. Wieczorem, zbierając 
myśli, klękałam i szukałam wyciszenia i ratu-
nku w modlitwie. Nieśmiało zaczęłam prosić 
Maryję o pomoc. Drżącą ręką wzięłam kawa-
łek poświęconego płótna, które kilka lat temu 
s. Barbara przywiozła mi z sanktuarium ma-
ryjnego w Gietrzwałdzie. Podczas modlitwy
przyłożyłam je do chorego miejsca. Po dwóch
dniach zauważyłam, że narośl wyraźnie za-
częła się wysuszać i zmniejszać. Każdy na-
stępny dzień utwierdzał mnie, że dostąpiłam
łaski uzdrowienia. (...) W przeciągu tygodnia
od modlitwy i przyłożenia cudownego płótna
po chorym miejscu nie został nawet ślad” –
wspomina w swoim świadectwie uzdrowiona.

Cudowne uzdrowienia w Gietrzwałdzie 
dzieją się na naszych oczach. Musimy je 
tylko otworzyć na Boże działanie.

Damian Krawczykowski
Niedziela Ogólnopolska 6/2022, 

str. 68-69

I uroczyście złożyła obietnicę mówiąc: 8 gru-
dnia w południe zjawię się w kościele raz 
jeszcze i będzie to Godzina Łaski. (…)

Szóste objawienie

  Przy objawieniu 7 grudnia 1947 r. w koście-
le parafialnym, obecne były tylko trzy osoby, 
w tym czcigodny spowiednik Pieriny. Matka 
Boża Róża Duchowna miała na sobie biały 
płaszcz, który z prawej strony trzymał chłop-
iec, a z lewej dziewczynka, oboje ubrani na 
biało. Matka Boża powiedziała: Jutro ukażę 
moje Niepokalane Serce, tak mało znane 
ludziom. W Fatimie wyraziłam życzenie, aby 
upowszechniła się praktyka poświęcenia się 
mojemu Sercu. 
   I z wielkim żarem mówiła dalej: (…) Nato-
miast tu, w Montichiari, życzę sobie, aby to 
nabożeństwo do Róży Duchownej połączone 
z czcią mojego Niepokalanego Serca zostało 
pogłębione w instytutach religijnych i zgroma-
dzeniach zakonnych po to, aby te dusze poś-
więcone Bogu otrzymały coraz większe łaski, 
płynące z mojego macierzyńskiego Serca.
   (…) Pierina zapytała: „Kim są te dzieci u 

Twojego boku?”. Matka Boża odpowiedziała: 
Hiacynta i Franciszek. One towarzyszą ci we 
wszystkich twoich smutkach. One także cier-
piały, chociaż były mniejsze od ciebie. Oto 
czego życzę sobie od ciebie: prostoty i dobro-
ci, jak u tych dzieci. Matka Boża rozpościera-
jąc ramiona na znak opieki, spojrzała ku nie-
bu i zawołała: Niech będzie Pan uwielbiony! i 
znikła.

Siódme objawienie

  (…) Madonna ukazała się Pierinie 8 grud-
nia 1947 r. na wielkich białych schodach, oz-
dobionych po obu stronach białymi, czerwo-
nymi i żółtymi różami. Matka Boża uśmiecha-
jąc się powiedziała: Ja jestem Niepokalane 
Poczęcie. A majestatycznie zstępując w dół 
dodała: Jestem Maryja Łaski, to znaczy pełna 
łaski Matka mojego Boskiego Syna Jezusa 
Chrystusa. 
   Schodząc nadal po schodach mówiła da-

lej: Przez to moje przybycie tu, do Montichiari,

żyjący nadal w grzechach śmiertelnych. Trze-
ci miecz oznacza kapłanów i zakonników, któ-
rzy po-pełniają zdradę Judasza (z utratą po-
wołania gubią często też wiarę i szczęście 
wieczne, stając się wrogami Kościoła). Biała 
róża oznacza ducha modlitwy. Czerwona ró-
ża oznacza ducha pokuty i gotowość do ofiar. 
Róża żółta albo złota oznacza ducha wyna-
grodzenia.

Trzecie objawienie
   Matka Najświętsza zjawiła się ponownie 22 
października 1947 r., tym razem w kaplicy 
szpitala  w Montichiari podczas nabożeństwa. 
Obecnych było wiele osób zatrudnionych        
w szpitalu, kilku lekarzy i mieszkańców mia-
steczka. Matka Boża prosiła o realizację za-
leconego nabożeństwa i powiedziała m. in.: 
Mój Boski Syn chciał – wobec nadmiaru nie-
ustających zniewag – aby dokonała się Jego 
sprawiedliwość. Ale Ja stanęłam między Nim 
a ludźmi, a zwłaszcza duszami Bogu poś-
więconymi, jako Pośredniczka.
  Pierina podziękowała za to w imieniu obec-

nych. Matka Boża pożegnała ją przepięknym 
pozdrowieniem, które stało się dla Pieriny 
swego rodzaju pamiątką: „Vivi d’amore!”, co 
znaczy: „Żyj miłością!”. Miłością dla wszy-
stkich!

Czwarte objawienie
Matka Najświętsza zjawiła się publicznie 16 

listopada 1947 r. w kościele parafialnym       
(w katedrze w Montichiari), w obecności kilku 
osób, w tym także księży. Między innymi po-
wiedziała: Nasz Pan, mój Boski Syn Jezus 
Chrystus, nie może już znieść tych wielu cięż-
kich zniewag, płynących z ciężkich grzechów 
przeciwnych czystości… (…)

Piąte objawienie
  W czasie objawienia 22 listopada 1947 r. 

znowu w kościele parafialnym w obecności 
kilku osób, Matka Boża poleciła Pierinie, by 
najpierw naznaczyła językiem na posadzce w 
centrum kościoła, dokładnie pod kopułą, czte-
ry krzyże (miało to być wyrazem aktu poku-
ty). Następnie zstąpiła na to miejsce i powie-
działa: Zstępuję tu dlatego, że tutaj właś-nie 
będą się dokonywać wielkie nawrócenia.  (…) 

Początek objawień 
w Montichiari w 1947 r.

Montichiari z dzielnicą Fontanelle jest mia-
steczkiem w północnych Włoszech, oddalo-
nym o 20 km od Bresci. Leży u stóp Alp wło-
skich, w żyznej dolinie Padu. Montichiari 
znaczy „Jasne Góry”. Na wysuniętym wznie-
sieniu leży stary zamek, zwany Zamkiem 
Maryi, i otaczany czcią kościół św. Pankrace-
go.

Pierwsze objawienie 

 Po raz pierwszy  Matka Boża ukazała się 
Pierinie Gilli na sali szpitalnej wiosną 1947 
roku. Madonna, mająca postać pięknej Pani, 
miała na sobie fioletową suknię i biały welon 
na głowie. Była bardzo smutna, a jej oczy 
były pełne łez, spływających na ziemię. Jej 
pierś przeszywały trzy duże miecze. Matka 
Boża powiedziała do Pieriny: Modlitwy! 
Wynagrodzenia! Pokuty!  i zamilkła.

Drugie objawienie 

13 czerwca 1947 r. Matka Boża ukazała 
się znowu w szpitalu wcześnie rano, w nie-
dzielę, lecz tym razem ubrana była na biało, 
a w miejscu trzech mieczy znajdowały się 
trzy róże: biała, czerwona i złota. Pierina Gilli 
zapytała: „Kim jesteś Pani?”. Matka Boża 
uśmiechając się odpowiedziała: Jestem 
Matką Jezusa i Matką was wszystkich. Po 
przerwie dodała: Nasz Pan posyła mnie, 
abym objawiła nowe maryjne nabożeństwo 
dla wszystkich instytutów męskich i żeńskich, 
zgromadzeń zakonnych i kapłanów diecezja-
lnych. Tym instytutom, zgromadzeniom i ka-
płanom, którzy mnie szczególnie czcić będą, 
obiecuję moją specjalną opiekę, rozwój i roz-
kwit duchownych powołań, ograniczenie 
zdrad powołania i wielką świętość w służbie 
Bogu. Życzę sobie, aby 13. dzień każdego 
miesiąca był obchodzony jako dzień ma-
ryjny, który powinno poprzedzać 12 dni 
przygotowania w modlitwie.

(…) Po tych słowach Matka Boża wyjaśniła 
Pierinie znaczenie trzech mieczy i trzech róż. 
Cóż za wstrząsające wyjaśnienie, które trze-
ba traktować poważnie! Pierwszy miecz oz-
nacza utratę powołania kapłańskiego i za-
konnego. Drugi miecz, to kapłani i zakonnicy, 

Co tak naprawdę wydarzyło się w Gietrzwałdzie? –  cd.
   Gietrzwałd to jedyne w Polsce miejsce objawień maryjnych uznanych przez Kościół. Ówczesny biskup warmiński, Filip Krementz, jeszcze 
podczas trwania objawień w 1877 r. zwołał specjalną komisję teologów, by gruntownie zbadali sprawę. Komisja przebywała w Gietrzwałdzie 
już od 20 sierpnia, jeszcze podczas trwania objawień. W liczącym 47 stron sprawozdaniu zajęła stanowisko pozytywne, a dziewczęta określiła 
jako „bezpretensjonalne, proste, naturalne, dalekie od jakiejkolwiek przebiegłości”.
   1 września 1977 r. odbyły się uroczystości 100-lecia objawień Matki Bożej, którym przewodniczył kard. Karol Wojtyła, metropolita krakowski. 
W tym dniu bp Józef Drzazga, biskup warmiński, uroczyście zatwierdził kult objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie. Wydał dekret 
zatwierdzający objawienia jako wiarygodne, nie sprzeciwiające się wierze i moralności chrześcijańskiej.

życzę sobie abym była wzywana i czczo-
na jako Róża Duchowna. Życzę sobie, 
aby każdego roku w dn. 8 grudnia w poł-
udnie, obchodzono Godzinę Łaski dla 
całego świata. Poprzez to nabożeństwo 
ześlę niezliczone łaski dla ciała i duszy. 
   A potem mówiła dalej: Nasz Pan, mój Bo-
ski Syn Jezus, udzieli swego przeogromne-
go miłosierdzia, o ile dobrzy ludzie będą w 
dalszym ciągu modlić się za swoich bliź-
nich. Należy jak najprędzej poinformować 
najwyższego pasterza Kościoła, papieża 
Piusa XII, o tym, że moim życzeniem jest, 
aby ta Godzina Łaski została upowszech-
niona i żeby cały świat się o niej dowiedział. 
Jeśli ktoś nie może o tej porze przyjść do 
kościoła, niechaj w południe modli się u sie-
bie w domu, a wtedy otrzyma ode mnie ła-
ski. Kto tu, na tym miejscu, będzie się mo-
dlił i wyleje łzy żalu, znajdzie pewną pomoc 
i uzyska z mojego Serca opiekę i łaski.    
   Matka Boża ukazała Pierinie swoje Ser-
ce, a sama promieniejąc powiedziała z na-
ciskiem: Spójrz na to Serce, które tak bar-
dzo kocha ludzi, podczas gdy większość z 
nich napełnia je zniewagami!. Po chwili 
Matka Boża mówiła dalej: Jeśli i dobrzy, i źli 
połą-czą się w modlitwie, otrzymają z tego 
Serca miłosierdzie i pokój. Obecnie dobrzy 
otrzy-mali przeze mnie od Pana 
miłosierdzie, któ-re wstrzymało okropną 
karę Bożą. Potem dodała uśmiechając się: 
Wkrótce ludzie po-znają wielkość tej 
Godziny Łaski. (…)

  Kolejne objawienia

   W latach 1975 i 1976 miały miejsce 
dalsze objawienia Róży Mistycznej w kapli-
cy Pieriny Gilli w Montichiari. W nich Matka 
Boża obwieszczała za każdym razem po-
ważne, ale bardziej jeszcze krzepiące proś-
by i orędzia. 

   15 maja 1974 r. Pierina Gilli odmawiała     
w  oratorium święty różaniec martwiąc o pe-
wną  pobożną, dobrą wdowę, która stała się 
jej wielką dobrodziejką i pomocnicą, a wów-
czas  ta osoba leżała śmiertelnie chora i wy-
magała wiele ofiarnej pielęgnacji w dzień i w 
nocy. Pierina otaczała ją opieką i pełniła dy-
żury nocne. Do tego doszedł także wypadek 
ciężkiej choroby w jej rodzinie. Ponieważ 
wszystkim Pierina chciała pomagać, nie zna-
jdowała tyle czasu na modlitwę, jak to miała 
w zwyczaju. Gdy ta świadomość gnębiła ją, 
w czasie różańca, ukazała jej się nieocze-
kiwanie we wspaniałym, niebiańskim świetle 
Matka Najświętsza i powiedziała, jak gdyby 
wiedziała, co ją trapi:
    W Sercu mojego Boskiego Syna Jezusa 
Chrystusa nic nie ginie. Także dzieła miłości 
bliźniego są modlitwą. Prawdziwa miłość bli-
źniego jest także prawdziwą miłością Boga. 
O, gdyby dzieci tej ziemi mogły zrozumieć 
prawdziwą miłość Boga! Jakiż pokój pano-
wałby na świecie, gdyby istniała prawdziwa 
miłość bliźniego! Ale zamiast tego obraża się 
Pana ciężkim grzechem! Obecnie nadszedł 
czas, kiedy człowiek nawet ponad samego 
Boga chce być wywyższony i żyje w bezbo-
żnictwie i pogaństwie. To jest prawdziwe nie-
szczęście, które dotyka większą część ludzi 
z ich błędnymi zapatrywaniami, które roz-
przestrzeniają się po całym świecie, a przy 
tym tak wielu ludzi ginie.
   Te słowa mówiła Matka Boża z wyrazem 
przygnębienia na twarzy. Po chwili oblicze 
Matki Bożej stało się radośniejsze, gdy mó-
wiła dalej: Ale są ciche, ukryte dusze ofiarne, 
modlące się i wynagradzające, które jeszcze 
wciąż przywołują na ziemię zmiłowanie Pa-
na. Ja już tak wiele razy się wstawiałam, aby 
przynieść wam objawienie miłości. Lecz lu-
dzie pozostają głusi na najgorętszą prośbę 
Serca tej ich Matki. (…)

Informacje ze strony: 
https://8grudnia.rosemaria.pl

Legion Maryi

https://8grudnia.rosemaria.pl
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Nabożeństwo różańcowe  zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nim modlić się 
będziemy za zmarłych polecanych w wy-
pominkach rocznych. 

Nabożeństwo Fatimskie wraz z procesją 
wokół kościoła zostanie odprawione          
w czwartek, 13 lipca po Mszy św. o godz. 
18.00. 

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w lipcu w in-
tencji młodzieży, aby prowadzona przez 
Ducha Świętego była świadkiem wiary i 
czystych obyczajów. Modlitwę w kościele 
prowadzą poszczególne grupy parafialne: 
w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, 
środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek    
o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30.,
a w niedzielę o godz. 14.00.

W tym roku uroczystość patronalną naszej 
parafii – wspomnienie liturgiczne św. An-
ny, Matki Najśw. Maryi Panny – obchodzić 
będziemy w niedzielę 30 lipca. Zachę-
camy wszystkie wspólnoty parafialne i słu-
żbę liturgiczną do licznego udziału we 
Mszy św. o godz. 13.00. i w procesji 
Eucharystycznej. Nowennę do św. Anny 
rozpoczniemy 17 lipca. Zapraszamy wszy-
stkich parafian do licznego udziału w na-
bożeństwie, aby w ten sposób lepiej przy-
gotować się do uroczystości odpustowej. 

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK 
DAR SERCA serdecznie zaprasza do 
honorowego oddawania krwi podczas 
akcji „Królewski dar”, która będzie prze-
prowadzona w następna niedzielę, 16 li-
pca br., w godz. 11.00.-16.00. na terenie 
Pałacu Króla Jana III. Wszystkim, którzy 
oddadzą krew w czasie tej akcji zostaną 
wręczone upominki. 

Galeria Dzwonnica w dniach od 1 lipca 
do 31 sierpnia br.  zaprasza na wystawę 
malarstwa p. Andrzeja Brzezińskiego.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- we wtorek, 11 lipca, święto św. Benedy-
kta, opata,
- w środę, 12 lipca, wspomnienie św.
Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bisku-
pa i męczennika,
- w czwartek,13 lipca, wspomnienie św.
pustelników Andrzeja Świerada i Bene-
dykta,
- w sobotę, 15 lipca, wspomnienie św.
Bonawentury, biskupa i Doktora Kościo-
ła,
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Za 9, 9-10

Czytanie z Księgi proroka Zachariasza: Tak 
mówi Pan: «Raduj się wielce, Córo Syjonu, 
wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój 
idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. 
Pokorny – jedzie na osiołku, na oślątku, 
źrebięciu oślicy. On usunie rydwany z Efraima, 
a konie z Jeruzalem; łuk wojenny zostanie 
złamany. Pokój ludom obwieści. Jego wła-
dztwo sięgać będzie od morza do morza, od 
brzegów Rzeki aż po krańce ziemi».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 145 (144), 1b-2. 8-9. 10-11. 13-14

Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Albo: Alleluja
Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu, * 
i sławił Twoje imię przez wszystkie wieki. 
Każdego dnia będę błogosławił Ciebie * 
i na wieki wysławiał Twoje imię.

Pan jest łagodny i miłosierny, * 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, * 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co 
stworzył.

Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje 
dzieła * 
i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy. Niech 
mówią o chwale Twojego królestwa * 
i niech głoszą Twoją potęgę.

Królestwo Twoje królestwem wszystkich 
wieków, * 
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 
Pan podtrzymuje wszystkich, którzy upadają, * 
i podnosi wszystkich zgnębionych.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 8, 9. 11-13

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apos-
toła do Rzymian: Bracia: Wy nie żyjecie 
według ciała, lecz według Ducha, jeśli 
tylko Duch Boży w was mieszka. Jeżeli 
zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, 
ten do Niego nie należy. A jeżeli mieszka 
w was Duch Tego, który Jezusa wskrze-
sił z martwych, to Ten, co wskrzesił 
Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci 
do życia wasze śmiertelne ciała mocą 
mieszkającego w was swego Ducha. 
Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale 
nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała. 
Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, 
czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy pomo-
cy Ducha zadawać będziecie śmierć po-
pędom ciała – będziecie żyli.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. Mt 11, 25

Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że 
tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom.

EWANGELIA
Mt 11, 25-30

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
W owym czasie Jezus przemówił tymi słowa-
mi: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i 
ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i 
roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, 
Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 
Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też 
nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie 
zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce obja-
wić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utru-
dzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrze-
pię. Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się 
ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 
Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje 
brzemię lekkie».

Oto Słowo Pańskie

3.
6.

4.
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7.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w lipcu br.:
w intencji młodzieży, aby prowadzona 
przez Ducha Świętego była świadkiem 

wiary i czystych obyczajów.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 lipca 2023 roku 
po Mszy św. o godz. 18.00 

Procesja wokół  kościoła  
z  figurą MB  Fatimskiej. 

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię.
Mt 11,28 

Ks. dr Waldemar R. Macko

K O M E N T A R Z

Współczesny człowiek zapatrzony jest 
w niebo, ale nie dlatego, by szukać tam 
Bo-ga, lecz po to, aby zdobywać nowe 
obszary podboju kosmosu. Chełpimy się 
zdobyczami techniki, cieszymy się roz-
wojem tzw. sztucznej inteligencji, jednak     
w sercu odczuwamy coraz większą pu-
stkę. Dzieje się tak, ponieważ coraz czę-
ściej zapominamy, kim jesteśmy i do cze-
go zostaliśmy stworzeni. Człowiek bo-
wiem odnajduje swoją wielkość i pełnię      
w Bogu, a do tego potrzeba nam wielkiej 
pokory na wzór Syna Człowieczego.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca
od 9.07.2023 do 10.09.2023

Módlmy się za prześladowanych 
za wiarę, aby czerpali moc i nadzieję 

z Krzyża Chrystusa.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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